
בצהרייםקייציתשמשרטוב,כל-כךלאהגשם
כל-לחוםדומההכפורובכלללמדי,קרירה

לשיטתביחסמצפוננואתלשכנעכדירקזה

מתאימהאיננהאךבה,רוציםשהיינואחזקה
אףהתמונהכללבדרךהמקומיים.סביבלתנאי
בגווניםאםכיכולה,בלבןאובשחוראינהפעם

קבלתשלמסוייםברגעכלומר,אפור,שלשונים
עבורשנשלםהמחיראתלשקולישהחלטה

אושבחרנו,מזואחרתשיטהשליתרוןאבדן

בעבודה.נוחותשלנוספתמידהשלהמחיראת

-העתבבוא-נטפלזולרשימהבהמשך

שונותהאבסהצורותשלובמיגבלותבאפשרויות

ולסוגימחד,השונותהאחזקהשיטותהתואמות

בעיבודהכרוךבכלנטפלכןכמומאידך,המכון

הבעיותמוצקלזבלשבנוגעבהנחה,הנוזלי,הזבל
מסובכות.כהאינן

22.3.1973
סלעןמררם

מוכלאיםאירופייםמגזעיםבעגליםהטבחהוהרכבייצור

הבא,במאמרענייןבוקרינובוודאיימצאוהכשר,בעדריהמלאכותיתההזרעההתפתחותעם
דלעיל.שככותרת

מבוא
אירופיים,גזעיםהכנסנוהאחרונותנשנים
במרעה.גזעיהבקרבעדריהבשר,ייצורלהגברת
בתכניותנכבדמקוםתפשווהסימנטלהשרולה
בהזרעההמוגברהשימושהבשר.בעדריהטיפוח

לחיפושדחיפהנתןאלהבעדריםמלאכותית
לקבלבמטרהנוספים,אירופייםבשרגזעיאחרי
ונצילותגבוהפיטוםכושרבעליועגלותעגלים
טובה.מזון

דצמבר,מחודשא.מ.ב.,שללבוקריםבידיעות
השוויצימגזעיםזירמהשהוזמנהלומדים,אנו

וישוהרפורד,סנטה-גרטרודסשרולה,החום,
ד'אקיטןבלונדמגזעיזירמהלהבאתסיכויים

תוצאותלפרסםלנכוןלכןחשבתיולימוזין.
בקליפור-שנעשתהוחובריו,אדמסשלהעבודה

מגזעיםשוורים)(מכלואעגליבהשוואתניה,
שונים.אירופיים

4,

שללרשותםכיוםהעומדיםהגזעיםמספר
שזכורמהכלמעלעולהבארה"בהבשרבוקרי
נוסףזו.בארץהבקרגידולבתולדותוידוע

וה-הברהמהוגזעהמקובליםהבריטייםלגזעים

גועיםהאחרונותבשניםהובאוגרטרודיססנטה
גזעים-הבשרבעדרילשימוששוניםאירופיים

האקסוטיים".הגזעים"-מכוניםאלה
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ההכלאותביןולהשוותלחקורהוחלט-אפוא
מהגזעיםהעגליםעםהאקסוטיים""מהגזעים

בקליפורניה.כיוםשמפטמיםהקונבנציונאליים,

ושיטותתכנית
עםשזווגוהרפורדמאמהות-עגלשבעים

לינ-מאין-אנצ'ו,לימוזין,סימנטל,מגזעיפרים

נבחרוואנגוסשרולהחום,שוויציאדום,קולן
והשוואה.למחקר

:כדלקמןמידהאמתלפינבחרוהעגלים

;דומהבגילאביבילודיעגלים1.

כלהמייצגיםלפחותאבותמשניעגלים2.
;גזע

במפ-הנהוגמפיטוםשווהבמשקלעגלים3.

;קליפורניהטמות

grade)feeder(choiceדומהבסוגעגלים4.
עין.בהערכת-

שרולההאנגוס,מגזעימכלואבנילעגליםפרט
בנישארכלבארה"ב,שנקנוחום,ושוויצי

האחרו-(בקנדהנקנוהאחריםמהגזעיםהמכלוא

מלאכותית).מהזרעהנולדונים

אינםהאקסוטיים"הגזעים"שלהמכלואעגלי

שלביותרהטוביםכמייצגיםלהיחשביכולים
מהעגליםנמוךעדבינונימדרגאלאהאבותגזעי

למכירה.שעמדוהמוכלאים

גזעיאתשייצגועגלים,10מנתהקבוצהכל

המאין-אנצ'ובנילקבוצותפרטהשונים,האבות

בהתאמה.עגליםו-119שמנוהאדוםוהלינקולן

עגלהוציאווהמאין-אנד'והחוםהשוויצימגזעי

כלאתמחלה.בגללניסויקבוצתמכלאחד
בדיוויס,האוניברסיטהבחוותריכזוהעגלים

היהשמחציתהגדושה,מזוןבמנתואבסוםסורסו,

תחילתולקראתהניסוי.התחלתעדמרוכז,מזון

מגזעימוצאםלפיהעגליםאתחילקוהניסוישל

דיאטילסטילבסטרול.מ"ג30בהםוהושתלוהאב

וגרגרימרוכז,מזוןאחוז85הכילהמזונםמנת

בתערובת.הגרעיןעיקראתהיווהשעורה

ערכוכללי.חלבוןאחוז12.5הכילהמזון
לקיום/ק"ג,נקייהאנרגיהל-1.74חושבהאנרגטי

משקל.תוספתלייצור/ק"גנקייהאנרגיהו-1.11
אחוז.86.5היהבמזוןהיבשהחומר

12לאחרהעגליםנשקלוהניסויתחילתעם
אינדיבידואליתשקילהוהצמאה.הרעבהשעות

לקבוצהשהוגשוהמזוןימים,28כלנערכה
נרשם.

שחטוזותקופהבתוםיום.132ארךהמבחן
בקבוצותהעגליםשארכדוגמה.קבוצהמכלעגל

לאחרשבועותשלושהשלזמןבהפרשנשחטו
עגלמכלימניתטבחהחצילדוגמה.השחיטה
לחלקים.ופורקהלמעבדהנמסרה

ודיוןתוצאות

טבלהראה-מזוןונצילותמיתקלתוספת
הבא.בעמוד1מס'

בכלמצויינתהיתההיומיתהמשקלתוספת
ק"ג1.680שלהיומיתהמשקלתוספתהקבוצות.

ומאין-אנצ'וסימנטלמכלואבקבוצותבממוצע

מהכלל.יוצאתהיתה

הקבוצותבכלמאודטובההיתההמזוןנצילות
להבדלפרטהקבוצות,ביןפעוטיםהבדליםעם
אלמאין-אנצ'ו.ומכלואאנגוסמכלואעגליבין

בזהי-להתייחסישהאלההגזעיםשניביןההבדל

אנגוס)(בהתבגרותמקדיםגזעבהשוואתרות
שלממוצעבמשקליותר,גבוההשומןתכולתעם
בהת-המאחרמאין-אנצ'וגזעלעומתק"ג,435

רזות,והןלגדולמוסיפותעודןוהבהמותבגרות,
ק"ג.478שלממוצעבמשקל

כלשלהנתוניםגםתמצא1מס'בטבלה
שחיטתםמועדעדהניסוימתחילתהתקופה

השוורים.שלהסופי

תאריכיםבשלושהנערכהוהשחיטההיות
שונות.בקבוצותההזנהימימספרשונהשונים,
מובהקותנמצאהלאהסטטיסטיבניתוחאולם

קבוצותביןיומיתמשקללתוספתהמזוןבנצילות
השונות.הגזעיםמכלוא
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יום,132משךמשקללתומפתממוצעיםערכים1.מבלה

מזוןונצילותסופיתמשקלתוספת

%'%ש::11ןקן4"'::1,חיוי 010190101119 258.2282.7267.2292.7255.9242.7234.5 434.5459.5472,7515.9449.1465.9452.3
176.3176.8.3361.3391 7.547.28
.8144466.7183.6184.0145153.2661.2041
7.818.06

205.5223.21.5571.6916.916.90
489.1524.5221.9231.81601621.387.4311

193.2223.21.463.6911 6.946.16
458.2481.4202.3238.71621621.2591.473

הראשיםמס'

ק"הניסוי,*בתחילתמשקל

ק"גהניסוי,בגמרמשקל

ניסויימיב-132תוצאות

ק"גמשקל,תוספת

ק"גיומית,משקלתוספת

מזוןנצילות

סופיותתוצאות

ק"גהרעבה,לאחרמשקל

ק"גכללית,משקלתוספת

ממוצע-הזנהימי

ק"גיומית,משקלתוספת

מזון/ק"גק"גמזון,נצילות

משקלתוספת

217.8

.6501

6.82

1464.

229.6

153

.5001

7.657.897.906.9250

שעות,12מעךוהצמאההרעבהלאחרמו!זקל;4

המצטייניםהקבליםשרת;א'.1טבלה

שלבמבחןיומיתמשקלבתוספת

פיטוםימי132

מ~מכלואגזע
זני

הבההמדדי
העגליםכל2(.מס'טבלהראה(הטבחהמדדי

מאוד.טובותטבחותיצרוהשוניםהמכלואבני
כמותהיתהאדוםוהלינקולןהאנגוסמכלואלבני
מכלואבניטבחותביותר.הגבוההחיצוניתשומן

שלביותרהגדולההכמותהכילוהשוויצי-החום
מפשעה.ושומןכליותהלב

הצלעעיןשטחהיה(הלימוזיןמכלואלבני
עיןשטחהמכלואבנישארבכלביותר).הטוב

אתמחשביםכאשרבמיוחדשווה,היההצלע
מקוררת.טבחהשלק"ג100לכלהצלעעיןשטח

היוהמכלואבניקבוצותלכלהתפוקהאחוזי

שווים.כמעט

המש-הגורמיםאחדאתמהווההעורמשקל

שנבחנוהקבוצותמביןהתפוקה.אחוזעלפיעים
ביותר.הכבדהיההסימנטלמכלואבנישלהעור

10

סימנטל
מאין-אנצ'ו

סימנטל
מאין-אנצ'ו

סימנטל
מאין-אנצ'ו

אדוםלינקולן
שוויצי-חום

לימוזין

אדוםלינקולן

1.918

.9141

.9041

.8911

.8821

1.854

.8541
1.836

.8321

.7861
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המבההמדדישלממוצעיםרכים;2.טבלה

D'UID,1:%11ימןנמ4ושהמ,גן
270.0ק"גמקוררת,טבחהמשקל

61,06תפוקה*אחוז

8.08י*ף4-בהעורמשקה
1,37ס"מחיצוני,שומןעובי

%3.17מפשעה,ושומןכליותחלב

71.53סמ"רהצלע,עיןשטח

ק"גל-100הצלעעיןשטח

26.6טבחה*

298.1319.5

60.9960.94

8.329.45

0.941.01

3.602.70

75.6483.95

284.4292.3

62.1560.68

8,218.42

0.780.86

2.772.62

82.8877.33

287.3

61.91

7.76

1.35

2.90

74.88

.5285

61.14

7.72

0.76

3.26

75.34

26.425.426.229.126.426.0

המפשעה.ושומןהכליותחלבאתכוללתהטבחה-התפוקהאחוז4
הרעבה.לאחרסופיממשקלהעורמשקלאחו,**

מדדילגבינוספיםערכים-3מס'בטבלה

סגולימשקלעל-ידישנבדקהשומן,אחוזהטבחה.

עגליביןאחוזים8,23שלהפרששקייםמראה

עגלילביןביותר,השמנהבטבחההאנגוסמכלוא

המספריםביותר.רזהבטבחההשרולהמכלוא

הטבחהאחוזאתמייצגיםאכיל"בשיר"שבטור

הצרכנים.על-ידילאכילההראויההמקוררת

מכלואעגליביןאחוזים4.1שלהפרשקיים
הגבוההאכילבשרכמותלהםשישהלימוזין,

כמותעםהאנגוסמכלואבניקבוצתלביןביותר,
מובהקאיננוזההפרשביותר.הנמוכהאכילבשר
משמעותלוישאלאסטטיסטית,מבחינהרק

הקימ-במישורהכלכליהערךמבחינתמובהקת

עצמותללאבשרק"גכל-11משתווהאשרעוני,

ק"ג.כ-270שלמטבחה

בקלותיכולכעתהאמריקאיבשוקהערך(

דולרים).25שלסכוםעללעלות

המבחההרכבשלממוצעיםערכים3.טבלה

ו,יןי-י"יי,ןןי,,.ל,",5'1י',ק"ן:י,ן,בבי'
,לשומזןלעצם,0'

%',%',%'

אנגוס

שרולה
שוויצי-חום

סימנטל

לימוזיל
מאין-אנצ'ו

19.1012.79

13.4714.70

17.0314.45

13.6414,69

13.2914.53

12.5215.28
16,6013.51אדוםלינקולן

מקוררת.טבחהממשקלאחוז"
הסגוליהמשקלבשיטתשנבדקכפיהטבחההרכבי"'

67.991:5.32

71.614.87

68.444.74

71.564.87

72.094.96

72.084.72

69.725.16

:3.561
5.32

4.02

5.25

5.42

5.76

4.20

35.2413.88

27.0115.78

31.6314.69

29.7715.14

27.7715.59

27.4915.67
33.0114.39

47.30

52.90

49.60

50.95

52.38

52.48

48.60
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מרכיבישלושתשלהאחוזיםאתמשוויםכאשר

משפיעמרכיבבלעצם),אושרירשומן,(הטבחה

האחרים.המרכיביםשניעלמסויימתבמידה

מבו-כאשרמשתנה,הפחותהמרכיבשהואהעצם

מכמותמושפעהינוהטבחה,ממשקלבאחוזטא

המקורצף.השומן
טובההשוואהמספקיםהמרכיביםביןהיחסים

ביןשהיחסמתקבל,3בטבלהמהנתוניםיותר.

כאשרקבוע,כמעטנשארלעצם-האכילהבשר

אכילבשרשלחלקיםמ-5.32רקהיאהתנודה

ל-4.32אנגוס,מכלואבעגליעצםשלאחדלחלק

בעגליעצםשלאחדלחלקאכילבשרשלחלקים

מיוצגיםהעיקרייםההבדליםמאין-אנצ'ו.מכלוא

הגבוההיחסלשומן.-האכילהבשרביחסי
שלאחדלחלקחלקים5.76שלביותרוהרצוי
ביחסמאין-אנצ'ו.מכלואבעגלינמצאשומן

לחלקאכילבשרשלחלקים3.56שלטובהפחות

אנגוס.מכלואבעגליהיהשומןשלאחד

השו-הקבוצותביןלהשוואההמשותףהמכנה

נטוההכנסה-הואהמכלואעגלישלנות

והכנסות.הוצאותעלנתונים4בטבלהבשיווק.

*כדולריםראשים))68והוצאותהכנסות4.מבלה

החבט'המזתמחיר,הפיטוםעג'קניית

אנגוס
שרולה

שוויצי-חום

סימנטל
לימוזין

מאין-אנצ'ו

אדוםלינקולן

0.75193.1299.3854.2
0"220433102.8856.0
0.75199321174653.1
0"2212.52126"054"
0.75.42191110.8055.0
03919210114.2948.0
0.79185.76119.2352.0

292.50315.56117
307.81325.30141
317.58351.66118
339.22368.10115
302.22324.22141
306.89331.66113
304.99335.42121

23.06
17.49
34.08
28.88
22.00
24.77
30.42

0.75197.18112.9953.2310.17335.9911525.82ממוצעים

משוער.אכילבשרואחוזהטבחהסוג-מרכיביםשנישלתוצאההםהאמריקאי,בשוקהטבחהמחירי"'

מכלואישלשהטבחהלמדים,אנו4מטבלה

בדרגתאינםהשחיטהבמשקיהמצוייניםשרולה,

ההכנסההאמריקאי.הצרכןעל-ידיהנדרשהסוג

מתו-נובעתהאנגוסמכלואישללראשהנמוכה

עלהמכלוא,בנימשאריותרנמוכהמשקלספת

הנדרש.בסיווגעמדהשטבחתםאף

מימך

הטב-והרכביהמשקלבתוספתהשוואהנערכה

אשרשונים,פריםמגזעימכלואעגלישלחה

בגיקבוצותלכלהרפורד.מגזעאמהותהסרו

ונצילותגבוההמשקלתוספתהיתההמכלוא

הסימנטלמכלואיזה.מבחןבתנאידומה,מנון
היומית,המשקלבתוספתהצטיינווהמאין-אנצ'ו

בנצילותיתרוןהראתהלאקבוצהשוםאולם

שרולה,-הכבדיםהגזעיםשלהטבחהטיבמזון.
בניבכלדומההיהולימוזיןמאין-אנצ'וסימנטל,

אכיל,בשרשלגבוהאחוזהניבוהםהמכלוא,

בתנאיהגיעולאהעגליםרוב(שומן.ומעט

בארה"ב).הקוניםעל-ידיהנדרשלסוג-המבחן

יומיתמשקלתוספתהיתההשוויצי-חוםלמכלואי

ההכ-הנדרש.הסוגאתתאמווטבחותיהםגבוהה

ביותר.הגבוהההיתהאלהמעגליםלראשנסה

שנבחנוהגזעיםברובמשימושהנראההיתרון
גדולמבחרעומדהיצרןשלשלרשותו-הוא
הבשר.בייצורכלאייםאוןלקבלתגנטיחומרשל

שהיםאילן,דב


